PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVW.

ESTADO DO CEARÁ

C,P.MP,P-P4
Wft..N.

CPSC/ClEt.

Arii0V/Ità0
Sossão3

Owdinárte

3

Exma. Sra.
Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

ace PODER LEGISLATIVO

og ir

, t.a _LCLrL
cieeá

REQUERIMENTO N°  /23

O Vereador, JOSÉ FREITAS DOS SANTOS, usando das atribuições que a
lei lhe confere, vem solicitar a V. Exa., após consultado o plenário e com sua
anuência, o seguinte: Que seja realizada SESSÃO SOLENE em homenagem as
empresas CASTRO IMÓVEIS, ÁGUA DA BOA e CERÂMICA CASTRO, de
propriedade dos Senhores Giovani de Castro Ramos e Giovanni de Castro Ramos
Filho, bem como condecorá-los com menção em reconhecimento para crescimento
do nosso Município.

A Castro imóveis foi fundada em 1980, portanto 43 anos no ramo imobiliário
voltada para loteamentos com mais de 60 concluídos em vários municípios e em
Fortaleza, no município de Cascavel 02 loteamentos o mais recente, e referência em
loteamento citamos o "Morada dos Castros, ainda no município mais 02 empresas a
Água da Boa, fundada em 2009, e em 2013 nasceu a Cerâmica Castro, as empresas
proporcionando 123 funcionários

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 19 DE DEZEMBRO 2023.

z„5C-4 .p4

VEREADOR

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel - Ceará